待上文(c)段中的條件獲達成（或豁免）後，股份回購須於緊隨(a)段及(b)段所載條件當中最後一項條件獲

達成或（如適用）豁免日期後第10個營業日或本行與Elliott方可能協定的其他日期完成。

5

進行股份回購的理由及裨益

於決定建議作出股份回購時，本行已考慮股份回購(i)乃本行提高其股權回報及其每股盈利的良機；及(ii)

根據本集團於2021年6月30日的未經審核綜合資產負債表，股份回購將可提升每股股東應佔綜合資產淨值

約6%。

經考慮上述理由，董事（不包括獨立董事委員會成員，彼等將於取得獨立財務顧問的意見後發表意見）

認為，回購契約的條款及條件屬公平合理，且符合本行及股東的整體利益。

據董事所知，並無董事於承諾契約、股份回購、回購契約或其項下擬進行的交易中擁有重大利益。因

此，並無董事須於批准承諾契約及其項下擬進行的交易的董事會會議上放棄投票。

股權架構

於本公告日期：

(a) 已發行股份總數為2,922,635,532股；

(b) 除36,336,128股尚未行使的僱員認股權外，並無可轉換為股份且尚未行使的認股權證、期權、衍

生工具或證券，且本行並無就發行可轉換為股份的認股權證、期權、衍生工具或證券訂立任何協

議；

(c) Elliott 方 於 法 律 上 或 實 益 上 擁 有 、 控 制 或 指 示 行 使 246,510,173 股 股 份 （ 佔 已 發 行 股 份 約

8.43%）；

(d) Elliott方的一致行動人士於法律上或實益上概無擁有、控制或指示行使任何股份；

(e) Elliott方或彼等任何一方的任何一致行動人士概無持有可轉換為股份或該股份的衍生工具的證

券、認股權證或期權；及

(f) Elliott方或彼等任何一方的任何一致行動人士概無借入或借出本行的任何有關證券（定義見《收

購守則》規則22註釋4）。

於本公告日期（包括該日）前6個月期間，除Elliott集團內部轉讓外，Elliott方或彼等任何一方的任何一致

行動人士概無收購或出售本行的任何投票權或買賣任何有關本行證券的股份、可換股證券、認股權證、

期權或衍生工具以獲取利益。

對本行股權架構的影響

於股份回購完成後，回購股份將轉讓予本行並予以註銷。於回購股份被註銷後，所有其他股東於已發行

股份中的權益的百分比將按比例增加。

本行於本公告日期及緊隨股份回購完成後的股權架構載列如下（假設股份回購完成前本行的股權並無其

他變動），以供說明用途﹕

6

 於本公告日期 緊隨股份回購完成後

 股份數目

佔已發行

有投票權

股份的百分率 股份數目

佔已發行

有投票權

股份的百分率

Elliott方 (2) 246,510,173 8.43 - -

獨立股東

– 三井住友銀行(1) 574,516,317 19.66 574,516,317 21.47
– Criteria Caixa, S.A., Sociedad

Unipersonal(1) 508,519,684 17.40 508,519,684 19.00

– 國浩管理有限公司(1) 435,691,137 14.91 435,691,137 16.28

– 董事(1)、(3) 196,084,154 6.71 196,084,154 7.33

– 其他獨立股東 961,314,067 32.89 961,314,067 35.92

合計 2,922,635,532 100 2,676,125,359 100

附註：

(1) 此表格所載列的該等股東╱董事的權益與本行根據《證券及期貨條例》第XV部的規定存置的登

記冊所載者相同，除根據《證券及期貨條例》第XV部作出最新披露的資料外，本行已收到通

知，(a)於2020年4月1日，三井住友銀行的持股量增至574,516,317股股份，及(b)於2019年10月4

日，Criteria Caixa, S.A., Sociedad Unipersonal的持股量增至508,519,684股股份，均由於相關股

東選擇收取本行根據本行以股代息計劃而分別於2020年4月1日及2019年10月4日發行的新股以代

替現金股息。

(2) Elliott方持有的股份（包括所有回購股份）如下：Elliott International L.P. 持有117,872,021 股股

份; Wakeland Securities L.P.持有108,601,552 股股份; The Liverpool Limited Partnership持有

20,035,600 股股份; Artan Investments Ltd 持有200 股股份; Frasco Investments Ltd 持有200 股

股份; Milton Investments Ltd 持有200 股股份; Parlan Investments Ltd 持有200 股股份; 及